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mu ha mezi Norfolkem a Siouxtěžké Jsou ovšem některá místa

Nojstaráí nejvétší a nejspolohlivójší volko-obche- d

so Šperky klenoty a hodinkami Jest
FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA

Velkoobchod a

coítovnl zásilky

109 sov IGtá ulico
miprotl pošté

voleb Hrvní velká veřejná
Hchriže odbývala se v

(írnnd Island kde mluvil Jacob
Hanek z Omahy Místní orRani-sac- e

této Lijfy zařízeny budou v

každém městě vc státě ale nikdo

kdo jest vc spojení h prodejem li-

hových nápojů nebude žádán o

súčastněn? se tohoto boje v zájmu
osobních práv tak aby předešlo se

různým předsudkům Na zřízení

této Limy značné účastenství brali

obchodníci kteří dobře jsou si to-

ho vědomi že pndiibicc je na ško-

du všemu obchodu

— Z Fuirbury se oznamuje:
Mrtvola Roberta Trumaiia naleze-

nu byla dne 15 července na jeho
farmě blíže Daykin Dopravena

byla do Fuirbury a zde shledáno
že smrt způsobenu byla dvěma

i NEBRASKAJ
— I ilíže města ('oltihilMW utopil

se v minulých durch 1'huI Luehe

— V pondělí minulého týdnu za-

bit byl vliikcin Uurliujítoiihké drá-

hy hVdc Ciilhertnou August (Vůni

ry
— Úroda v Custcc okresu je vc

líce pěkná Na mnohých místech

započaly již žně Kukuřice je ve

stavu výbornou
— Jihozápadní Pást Nebruwky

mři a v minulém týdnu několik

pěkných deítíku které značné"

proapěly úrodě

— (juvernér Shcldoii vrátil ne

V minulých dnech do xtátuího híJ- -

Obchod v malém

"u zlaté koruny"
115 Jižní 16tá ulico

improU ntiiréum
líiintoii Htoru

Navétlvte nás anebo
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TrZnt pnivy podá mu poAtou neb
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Pište ni do kterékoliv z těchto úřadoven u tržní cený a :enník
'i'i ni budo ziihIúu olniilcin posty zdarmu Hi

Uloženi penóz na šest procent!
Mňíclo to jiřeknnutlf Platíme 0 ri:cnt úroku na vňeebny depo-Hlt- y

ml $100 výíe prípoítrivnjíco úrok ku kiijólálu dvukriilo v roc

pciiízo iíijíitmjl o v kterákoliv fint Mulinu býti kdykoliv vyvciJniily
mi nu iiíi v kterísKolí v nii-- v nď-Ht- Niivílívlo iiin!
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612 No 21th Bt ?Mt BOUTH OMAHA NEB
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prodavií huvf AUo dobytka

Bliss&VelIman komissionáři v dobytku
Máme 2oicton zkuSi-nos- t v obí hoilu tomlo Za njiríiviiost ruCínn:

Naíc nula bude vidy ilnu v zájmu HHllatclo dobytka a nikdy v záj-
mu Jutck Pohlotiflímc kaXiMiuu HyriiVPCYwt a ruflnif ? krajané ob-

drž! iiejvyíRÍ cenil t rfnl tfí ilcn páiiiijfi:! dli jakottl dobytka Zvláítnl
porornimt vf iiiijfinc dolazdiu krijiníi

K F A Welliiiíin ji--
t Čccli u proto obraťte c na riřho k plnou

důvřrou 2tí

DLISS & WELLMAN
Koom 254 New Ivxcliaii({e lílilfí Union Ktock Yard 80 Omaha Neb

kde stav úrody není nejlepší ale

míst těch je poměrně málo

— Mrtvola mladého iF-ck- na

lezena byla v jezeře 2"t mil vzdá

lénem oel Yvooil laike 11 Ileildnuí
tonem Illavicki dítěte byla po

hiiiožijěn i ab bylo patrno že do

vody hozeno bylo živé bezpochy

by brzy p porodu K místu to

mu dostavil se brzy koroner který
ial děcko pohřbili i'o krkav

čí matce se pilné pátrá
— Ve čtvrtek oeljiolediie na

vštívily demokratického kandidá
ta jro úřad presidentský V J
Hryana ve Fairview u Lincoln

demokratické delegace z Texasu
lliinosu a Alabamy aby viděly na
vlastní oči radost kterou Hryan
iná ze své nominace Han Hryun

vyslovil před nimi spokejcnost
nad prací jež vykonána byla v

Denver a povzbudil je aby co nej
dříve zahájili kampani práci
— Žeň jih drobné obílí započala

již v Cumínií okresu Zito a o

zimní pšenice jsou velmi pěkné
Deští jež i nad tímto okresem se

snesly neukedily mnoho drobné

inu obilí Jenom kukuřicím stálé
deště nešly k duhu ale potrvá-- 1

pěkné počasí hnilou tyto během

dvou týdnu v normálním stavu
rsena iciosuiiio roku mule značná
síla Seno jest velmi pěkné a jak
mnozí sdělují již po mnoho roku

nebylo takového
— Na rozkaz republikánských

okresních komisařů v okresu Han- -

caster pět mužů pracuje na uspo
radnní cest do Kryuuova domova

ve Fairview Dne 12 srpna zvlášt

ni ilelcLraee priMe k Isrvanovi a- -

by oficiálně nabídla mu kaiidídí

mru a iryan pronese j ijeieaci
této řeč v které prohlásí že kari-

lidatuíM přijímá Do té doby
i i t i i '

umou ei-hi- v okoii rairvievv v

iiejli-pší- pořádku a Vše kam oko

lidské pohlédne lesknollti se bll'1

jako stříbMiý dollar
— Kdesi mezi Lilienlii a řekou

'hitle je malý hnědý džbánek v

němž jest M-JO- Tak praví J Drcf- -

slý hydlíej blíže Lincoln Džbám--

h penězi míl Dr-fsk- umístěn ve
l(l-i- Hiišla poodrň zaplavila

klep a odplavila i obydlí Zá

roveň take vzala voila ilzbíiiiek

Drcfský marné po drahoeenném
lhánku tom pátral Oznámil věc

svým přátelům a ti všichni pomá- -

ndi mu bleduli ale marně Po
mocí tlumočníka oznámil ztrátu tu
jolícii ale la jak se zdá slovům

jeho včřiti nechce

Jen náhodou zachován byl
iří životí Jauu-- McDowcH far

mářský dělník zaměstnaný u far-

máře II Faírfíelda bydlícími 1

míli západní od Waterloo Mc
)ovell vezl v úterý minulého tý- -

Ine elo mlékárny ve Waterloo po
voz s mlékem když tu na křižo- -

atce nedd"ko me'sta vrazil eio né- -

io vlak jednoho koně zabil a po
voz ZlUieiie piwlíodíl 3!cIJlVcU
ušel s několika poraněními na hla
ví- - Kun odhozen bvl od trati 10

top kdežto McDowcJ nalézal se

na zříeeninách svého povozu

— Z (Jrand Island se oznamuje:
ohn IioNselmun známý a dobře

prospívající farmář bydlící blíže

Worms zmizel ze svého elomova a

Veškerá jiátrání po něm zůstala
tž dosud bez výsledku Opustil
Ioiiiov v sobotu jiíedminulého tý- -

ilne nuzna"iv že hodá spáchati
sebevraždu Domácí neshody —

jak se irn I — přiměly jej k to-

mu Sousedé zahájili pátriní po
néin ale ta zňxtfda lez výsledku
NulťZelio livbt iiiÍhIu pni

I "fli'!!!
kde spálil nějaké papíry 1'ohíe-šovaii-

farmer j" 17 roky stár it

duním a udeš I v pracovním H

děvii

- l'lři sta tede sud í o!ahu
jieicll LVMHMitlO piva

bbt V Ncbranv bélit-ll- t 12

méiViV korěi-íc- :il VMH

Oihidia n S"uth Oiiiiiliit má na vý

rlu'' Hi jmdíl á V V

ibiiilm H ltf řlH péliny pi u- -

r ln ty i V i stl pitotnreeh v

iiiáť a South Oiuttie Ve státu
i t l i velkýi h a jeth-- tširtlý pi

ir a t I iihuÍ pldliti LiU
♦ li! od n výih k ů V

louti ror maři-ii- lib tjtmi
lď l4 íei lo ih t--

i brlii 1 ti

iii! irh UiÍ á koo'i hh tei }vt
e ti 17 l!ltriutik ti íil t ti ni

Sak Vrlký jkn l 1 1 h itiinu
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City u nu Union Pacific mezi Nor

folkem u Coliinibiis — Ze Stanton

zprávy oznamují: Jeden z nej
větších lijaveň Hiiesl se nad oko
lim v neděli dne 12 Července

Dešť započal v poledne a přesta
krátce před pátou hodinou Skór
'1 palce deště spadlo V městě ne

učiněna škoda žádná ale za to že

lezniční tratě v okolí znační utr

pěly V Centra) City měli téže

neděle hrozivou bouři spojenou
deštěni Plesk udeřil do stáj
ííeurtfe Wolcotta a zapálil ji Do

bytek který v stáji s nalézal by

vyveden ule shořela značná záso

ha sena a alfalfy Skoda ohněm

působená obnáší a byl

kryta pojištěním pouze $'1000
Značně poškozeno bylo obydeln
stavení Dra Hoyda

— V pondělí minulého týdne
setkali se ve Fuirvi'W u Lincoln

poprvé po svém jmenování hlavy
demokratického lístku — W J

Hryan a X W Keni — a oba z to
ho setkání měli náramnou radost
"Jak se vede místopresidentoví ?

tázal se Hryan když Ke ni šestou

pil h vlaku Keni se blaženě usmá
a srdeční potřásl Hryanovi rukou
Kcrn jiejiřijel sám ~- - celá řada

vynikajících politikářů z Indiány
přijela h ním aby jirohlédla si

'ryanovu residenci posečená al

falfová pole a obilí dosud stojící
Mezi jinými přijel též Samiu

(lompers president Americké Fc
Práce Frank Morrison si

kretař téže a James Duiiean S

těmito zástupci dělnici va mé) Hry
an jioraOu tioinpcrs ('('atolová
mu k nominaci a ujišťoval jej ži

při příštích volbách dostane he mu
t r I ' j

oi Ue iiieiva Wdatne tmi norv
Mezitím kandidát míslopresídeiit- -

st ví Keru a oslním' jeho političtí
přátelé bavili se rozmlouváním o

lolitíce Hyli In prominentní ib

inokraté z Indiány a lowy a všich-

ni kojili se blahou nadějí Že letos

einokrutieký kandidát v lislopa-i- i

pojede jako na mýdle Ostat
ně nedulo se ani o ničem jiném p i

vídat aby nebyla pokažena po
vznesená nálada s Idi-ro-

páni de
mokráte přijeli z DcnviT -

í v Hryunoví domoví delší éas u

lloiihá chvíle jim nikterak
- 1'řevelikou nnlosl způsobil
Hryanovi teb-riii- od Ilef-man-

líiddera redaktora a řiditele zná-

mého Cechům nepřátelského časo

pisu "New York Staals ZeituiiL' '

kterým výše označený oznamoval
že Hryan může o'ekávatí od něho
i od jeho časopisu veškeru pomoc
Kidder jak známo nebyl tuze nad-še- u

pro Hryana u dokonce při po-

slední své návštěvě ti něho žádal

jej aby od vé kandidatury upu-
stil a vzdal se jí ve prospěch muže

který může v listopadu zvítězit
Pak rozvinul se mezi nimi přátel-
ský rozboor Hryiin napsal O K

na Hídderovu plaňku žádající
zrušení cla na novinářský papír —

'( i
a ludiier zmeni svni nu h c —

Hratr Hryanův Charles vrátil se
z Denvi-- r lo Imieolu v pondělí —

znační o s prací v konvenci
ab náramné spokojen H je

jí vysleilkein - a četní žádosli

svých přátel aby Hryan před za-

hájením kampaní horké psí dny
strávil v některém výletním anebo
lázeňském místě odpověděl Hry-i- n

že raději zůstane mei svými
slepicemi a alfalfoii Jest zcela
zdráv cítí se znamenité myslí
že pobyt v domově po-Jmi- mu
rovna tak jako v někťTi-n- i niKtč
látňskéui — HrvMii vyslovil rn
'he i ZU Kerillt potěŠcid ži elrmo

krM iek platformu obsahům ělá- -

m-- o um řeiúováiii niisoěvL-- m- i i

kampaii před volbou Hrvan je
toho domnění že na J to „vo
éru v politickém životě Tim prv
stanou se Volhy jaUi Velejío'
n Xoliěi budí i Káli xv
pívd votbioi pravý ht v ' ! OJ
lldllé kulpitraie pý nebude llléť- -

ho přijatu a přisp ky

přehoV t iiiío r)HMill
Všihtiv ptUpěvk) poitiaj od

íl"l které ]! i pretl Jt
rijlolii tU! mefrinény -

! i- " 1 íltll lil llálik It

jf íipv v k v jt-- dijdoi pi''d" )i ii
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la 7h mvi5 centy po Kaiirnum Dne

18 července mluvil v Lawrcnce

a dne iiHHlcdtijícího v líellevilh

— Devítiletý llarry Bryant v

Lincoln který pomněn byl při o

lavo 4 července podlehl v třeh
to dnech avěmu Hranění v domově

uvýťh rodičů

— rn řcKu Modraní mezi

Valentine a Aiabin pimltivilu
ísorthweNtcni dráha nový želez

niťia mnut na kďry naklad ohnu
Sel $100000 V minulých dnei

znalci htavbu prohlíželi a týž o

devzdán byl nvcmu líěcli

— Hepuhlikáiwký ntátní výbor
r Lincoln co nejdíve zahájí před
volební práci Nelraska byla jed
ním z prvních ulitu které probili

niJy no pro Taftu a i v listopadu
vých volbách valná Pant obran
tva nuHfiio Ntatu volili nuď? pro
něho

— fleku Klkhorn jak oznamuj
8c z Norfolk značné w v minulých
dnech rozvodnila a voda byla

vyňí než kdykoliv za pohledních

pět let Tra té drah jež v poničil
ní době Jijáky byly poňkoycny po

nenáhlu hu opravují a zahajuje i

tam: pravidelné Kpojení
— V minulých dnech udeřil

blesk do veliké Ktáje farmáře Pra-

poru StcplieriHoiia bydlícího blíže

ÍJeutrice tato se vzňala a shořela
do základu Deset pěkných koní

a značné obilí a nářadí padlo ohni
za obéť Farmář nebyl nu stáj
onu pojištěn
— ('harles K 1'etitley poklad

ník 1'rvní Národní Hanky v tírund
Island zemřel ve středu minulého

týdne Zesnulý byl velice činným
v politickém a obchodním životě

byl jedním z nejznáinéjsích ob

ranu nelmtských Zanechal po
sobé ženu a dva syny
— Ve Kullerton přemožen byl v

téchto dnech íícortfe X Carter

dvacetiletý syn farmářův když
pracoval na sené Byla ihned

lékařská pomoc a mladý
muž teprve po delší lékařské práci
e vzpamatoval Dosud nalézá se

r lékařském ošetřování ale má se

Za to že se brzy pozdraví

— Duní II Bussrívá bydlící 2

míle východní od I Jardy popále-n- a

byla v minulých elnech lo té

míry že zraněním svým podlehla
Chtěla vypudili w

hmyz který drňbcž obtěžoval
Užila k temni dřevěného uhlí kte-

ré polila elejem Ten se vsak
vzňal v konvici a vybuchl
— Dva vězňovi' kteří ve Va-

lentine nalézali se v okresním ví-

ření očekávajíce odsouzení prchli
v minulých elnech v noci a elosud

marní h po nich pátrá Útek pro-
vedli velice obezřelým způsobem
Když dostali se ven ukradli elva

tuně u jiu těchto unikli kamsi na

sever

— V úterý minulého týdne
se v ( rete nutrie Johnson

když vracel se t lovu r)b Nále-

žití se tm bufet' kpubvné s kraja-
nem Fredem Maeuu n byli spolu
v nejl-p-ií- hovoru kdy hefka

přvvrhU n oba ocitli e l

iiácli řeky Mácu přitstně elostal

vru ndy h JiJiiiioii na
híveh yi M u rátd

- hniLioi lo briiiíkýt h uěiMA
a uťít h k tiMtk m Iu ťrtS po
v rtiNluii h kttteih Výpravu tu-

to tnli' proť nr J V D W liry 1

lUottnť' V vyprat A t't nK'
Í t'i kmjdllkA sl K Iv-lku-t-

á iid t'fu Vyprat itejjrte
njrřd-- i n

til'kť h-- V t ]'t i irtďté 1

braU d l'rti-- i li

(I ti i m- - di
1 1{ i

i kuklil':'!

pfil- #4 bl iMftiHií h n ! 4 1
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ť U't 1

střelnými runami z nichž jedna

pronikla hlavu kdežto druhá u

vázla v mozku Truman byl o

kresníiii pokladníkem po elva ter
miny a když opustil tento úřad žil

na své farmě blíže Daykin kd

vlastnil celou sekci pozemku Ne-

zanechává po sobě žádné rodiny

vyjímaje bratrů a sester Má mi

za to že jedná se tu o úkladnou
vraždu ale neví se kdo byl její

pachatelem Událost tato půso
bila v okolí pochopitelný rozruch

a obyvatelé s dychtivostí očekáva-

jí až na záhadnou tuto vraždu

vrženo bude trochu světla
— Minulý týden měli po celé

počasí dosti pěkné teplé
někde až horké Průměrná teplo-
ta ve státu byla koleni 75 až HO

vlupnu Spád deště byl normál-

ní v četných východních a sever
ních okresech pod normál pak
byl ve více jak polovici nebra

ských okresů V sobotu předmi
nulého týdne v čelných okresech

východní éástí státu měli dešť vy- -

lutný a průměrné bylo 1 palce de

íté avšak v mnohých částech

střední a západní Nebrasky bylo
leště mené než půl pulce (Vlkem
od I dubnu do dnešního dn' prů
měrný spád deště v Nelrasce byl
nad normál vyjímaje několik vv- -

liodníeli okresů kde di-št-

byly
jen shihé Velký nedostatek vlá- -

iy okresy ty neměly Škody jež
působeny byly vodou nejsou tak
velké jak mělo se za to v prví
II Vlil

— V lieiii-- dne července
založena byla v Omaze česka Liiu

Práv která pracovali
mdlá všemi silami proti obmezo

vaní svobody ve všech směrech ll

ilavné bojovat i proti vzmáhající
mu se prohihrmimii hnutí jez
značně ohrožuje obchod Lijn ta- -

o nehodlá se obmeziti pouze na

působnost místní nýbrž bude smi
žití se přiměli i ostatní krajany v

Nebrasce bez rozdílu Polil iekého

náboženského přesvěď-en- í aby

spoiecne s ni pracovali za cílem

označeným Jak doslateční just
známo hnutí prohilď-n- í užívá
všech možných prostředků ve svůj
rospécli m j ranie neohlíží se na

to že prohihieí zejména menší
městečka bývají obchodně zniéemi
a zastavena ve svém vývoji Ajfi
tát oři prohibiění pracují usilovní

aby prosadili buď prohihici anebo
tak zv "county option" pro celý
siai a za um uceiem seOrali uz

značné množství podpisů Při své

úsilovné snaze snadno dosáhnou
úsfuVhu Jest nutno již nyní brá
ti zřetelu na toto vážné nebezpečí
n i unii pevnou ortranisaei kieru
by náji-zd- airitátorň prohibičnícli
odrážela Valná část občanstva
našeho státu y proti vnucováni

prohibiei' a vzchopí ii se tato k o- -

lil a ně nepodaří se prohihiěnim f- -

iiatikůni prosaditi svou V jiiišti
sillUl V V Kofllie-h- vj loru této Lí

íy Osohiiih Práv která konat i

bude ie V liedélf ilue e

bude jednali se 11 tom jakúll pil-

sooelll lu se pllpolitl Ostatní
i'U'anstvo iiebraské k suéii!iimti

- Z Norfolk v eiroimiiji Sjh--

ii js hroílvym vii hrem do
stavil se V licdtil die 12 eVnrit
' V 1 k
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M P A k O

IKANTA a KOSÍK
spolehliví stavitelé a kontraktoři

Kriijinií kteří hmllaji ion1nvíti dobři bluf novnii inoiiriii obi-hoil-

bieluvu limb dlileiliiH ubydťliil Nluvcnl učiní v každém příplidň dobře

když n dňví-ro- obrAti 1111 tyto ataviti-I- ('íctřítii nejen maoliý
didlnr ulil i a prin--

í budete imnojvýMu ujiokojeiii Mají tu ncjlejiSÍ od]x-riiAe- ul

a hlavního yn iilili-žit- dohotoveni mtuvby dují Vám rdruka
VViiM jiorlr nol i uilelí Vím

JOSEF KOŠÍK 48xtf EMIL FRANTA

1407 William Str Omaha Neb 3101 W Str So Omaha

Hiniiíi a Hryun kúid ho Ktmtl nchoť

zdálo m mu to opravdu veselým

POZOR i

Chcete li objednávat likéry
druhu ailete ohjednáv- -

ku na českou firmu která Vám

polohlivě a Hprávné ohjednávku
yřidí AdreNiijtt :

7 1 f Schneider & Klein

1232 již 13 ul Omaha Neb

Výtečný lék pro Žaludek

Stftmford Tex 11 května HlH

Vm lřéivc Hořké Víno Milo- -
á : 1 1

e jt-n-
i 0011 zet n JU UJ Víieeny

K pro nliiilcK

JoHi-- f Némep

Toto Léčivé Víno le osvédiilo
co nejlepai Itk pro žaludeční cho

roby a nechuť k Jidlu $3 00 f Bir-- Boutl Omaha

ničku přimo ail jediný vyrabitel0 f ú!í 13

V KOUBA 2819 Larimer BtrJ
uenver uoiormio jstt

Dr G Rosevator
CKRt LtRAft A RANHOJIČ

Uřmdovna: "Be Bulldíní"
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